
UCHWAŁA NR V/23/2015
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 16 marca 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których Gmina Wodzisław jest 

organem prowadzącym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2013r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, poz. 379, poz. 1072/ oraz art. 20zf pkt 1 w związku z art. 20c ust. 4 i ust 6 ustawy
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Dz.U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 
2781, z 2005r. Nr17, poz.141, Nr94, poz.788, Nr122, poz.1020, Nr131, poz.1091, Nr167, poz.1400, Nr249, poz. 
2104,z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 
Nr 115, poz.791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 
917, Nr 216,poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 
1241,Nr 219, poz. 1705, z 2010r. Nr 44, poz.250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011r. Nr 
106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206, Nr 149, poz. 887, z 2012r. poz. 941, poz. 979, z 2013r. poz. 87, 
poz. 827, poz.1206, poz. 1317, poz. 1650 z 2014r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 
1146, poz. 1877/ Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje:

§ 1. 1. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego
lub po jego zakończeniu dane publiczne przedszkole/oddział przedszkolny w szkole podstawowej nadal dysponuje 
wolnymi miejscami, to na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę następujące kryteria 
wraz z wartością punktową poszczególnych kryteriów:

1) pozostawanie obojga rodziców/prawnych opiekunów w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich działalności 
gospodarczej lub pobieranie nauki w systemie dziennym - 10 pkt;

2) pozostawanie jednego z rodziców/prawnych opiekunów w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich 
działalności gospodarczej lub pobieranie nauki w systemie dziennym - 8 pkt;

3) zadeklarowanie przez rodziców kandydata korzystania przez niego z pełnej oferty przedszkola, po czasie 
realizacji podstawy programowej w wymiarze 5 godzin dziennie - po 2 pkt za każdą dodatkową godzinę ponad 
podstawę programową maksymalnie 8 pkt;

4) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole - 6 pkt;

2. O przyjęciu do przedszkola/oddziału przedszkolnego decyduje liczba punktów o której mowa w ust. 1.

3. W przypadku, gdy liczba wniosków, które uzyskały taką samą liczbę punktów przekracza ilośc wolnych 
miejsc w przedszkolu/oddziale przedszkolnym wnioski podlegaja losowaniu publicznemu, które ustala kolejnośc 
przyjęcia do danego przedszkola/oddziału przedszkolnego oraz kolejność na rezerwowej liście dzieci oczekujących
na miejsca w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole. Losowania dokonują rodzice, którzy złożyli wnioski 
mające taką samą liczbę punktów.

§ 2. 1. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1 ust. 1 tj.:

1) zaświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej,
o pobieraniu nauki w systemie dziennym;

2) oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów zawarte we wniosku dotyczące deklarowanego czasu pobytu 
dziecka w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole;

3) deklaracja o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego rodzeństwa kandydata w tym przedszkolu/oddziale 
przedszkolnym w szkole złożona przez rodziców/prawnych opiekunów kandydata.

2. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów Komisja rozpatrująca 
wniosek nie uwzględnia danego kryterium.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

Id: 817BA378-3819-4663-8651-9FE986F9ABD1. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 817BA378-3819-4663-8651-9FE986F9ABD1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r ustawy o systemie oświaty /Dz.U/ z 2004r Nr 256,

poz. 2572 z póżn.zm./ nakłada na organ prowadzacy obowiązek ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów

rekrutacyjnych, które znajdą swoje zastosowanie w procesie rekrutacji wówczas, gdy po zakończeniu

pierwszego etapu dane publiczne przedszkole albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego

nadal dysponuje wolnymi miejscami, po zastosowaniu kryteriów okreslonych w ustawie. Podjęcie niniejszej

uchwały jest zasadne.

Id: 817BA378-3819-4663-8651-9FE986F9ABD1. Podpisany Strona 1




